
 

 

 

Администрация муниципального образования – 

 Сасовский муниципальный район Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  15 сентября 2015 г. № 460 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области с элементами 

межведомственного и межуровневого взаимодействия, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования – Сасовский 

муниципальный район Рязанской области от 02.02.2015 №52 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг муниципального образования – Сасовский 

муниципальный район Рязанской области с элементами межведомственного и 

межуровневого взаимодействия» 

 

В целях приведения правовых актов администрации муниципального 

образования - Сасовский муниципальный район Рязанской области в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  N 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом муниципального образования - Сасовский муниципальный район 

Рязанской области, администрация Сасовского муниципального района 

Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг муниципального 

образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области с 

элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район Рязанской области от 02.02.2015 №52 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования – 

Сасовский муниципальный район Рязанской области с элементами 

межведомственного и межуровневого взаимодействия», следующие изменения: 

1.1.  Пункт 30 изложить в редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению.  



2 

 

 

 

1.2.  Дополнить пунктами 38,39,40,41,42,43 согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономическому развитию О.В. 

Шмелькову. 

 

Глава администрации   

Сасовского муниципального района                                                    С.А. Макаров 

 

Согласовано: 

Заместитель главы администрации 

по экономическому развитию                                                           О.В.Шмелькова 

 

Юрисконсульт  

организационно-правового  отдела                                                    Н.А.Бамбизова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направлено: в дело, экономическому отделу, территориальному отделу МФЦ.  

Исп.:О.Н.Барышникова 

тел. 5-13-56 



3 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

МО - Сасовский муниципальный 

район Рязанской области 

от 15 сентября 2015 г.  №  460 

 

 

30 Заключение соглашения об установлении 

сервитута в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности 

Отдел земельных и 

имущественных отношений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

МО - Сасовский муниципальный 

район Рязанской области 

от 15 сентября 2015 г.  № 460 

 

38 Заключение соглашения о перераспределении 

земель и (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности,  и земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности 

 

Отдел земельных и 

имущественных отношений 

39 Выдача разрешения на использование земель 

или земельного участка, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

 

Отдел земельных и 

имущественных отношений 

40 Выдача документов об утверждении схемы 

расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане 

территории 

 

Отдел земельных и 

имущественных отношений 

41 Выдача документов на предоставление в 

собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося 

в государственной или муниципальной 

собственности, без проведения торгов 

 

Отдел земельных и 

имущественных отношений 

42 Предоставление технических условий на 

подключение (присоединение) к 

централизованным системам холодного 

водоснабжения и водоотведения 

Отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ 

43 Признание помещения жилым помещением, 

жилого помещения пригодным (непригодным) 

для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции 

Отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ 

 


